Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

по Краснодарскому краю

350000, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 100

УИН 14104230006500066714
Постановление № 208

По делу об административном правонарушении
Дело № 226

От 03.03.2021 №208 г. Краснодар

Зам. руководителя Управления Роспотребнадзора по Краснодарскому краю В.А. Егоров, рассмотрев
материалы дела об административном правонарушении, возбужденного на основании протокола N 049148
от 23.03.2021 в отношении
Ф.И.О должностного лица Цимбал Лидия Ивановна
Дата и место рождения 08.05,1961 г.р. Краснодарский край, ст. Кушевская
Паспорт 0306 175297
Место жительства (телефон) 350061, г. Краснодар, ул. Игнатова, 47 кв. 114
Место работы, учебы МБОУ СОШ №8
Занимаемая должность директор
Гражданство РФ
по ч.1 ст. 6.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:
Должностным лицом- директором МБОУ СОШ №8 Цимбал Л.И. допущено нарушение требований

санитарно-эпидемиологического законодательства, выразившееся в нарушении требований к условиям
воспитания и обучения детей.

03.03.2021 в 10 час. 30 мин. в МБОУ СОШ № 8 по адресу: г. Краснодар, ул. Красноармейская, 7 при
проведении плановой выездной проверки выявлены нарушения требований санитарного законодательства
при введении образовательной деятельности, выразившиеся в следующем.

Наполняемость учащимися во всех учебных помещениях не соответствует норме площади 2,5 кв.м
на 1 обучающегося и составляет от 1,2кв.м до 1,9 кв.м, при норме 2,5 кв.м. Не проводились в 2020
обследования на гельминты учащихся начальной школы при формировании коллектива после летних
каникул, что является нарушением ч.1 ст. 28 , ст. 29 Федерального закона от 30.03.1999 №52-ФЗ "О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", п.п. 2.4.2, 3.4.14 СП 2.4.3648-20 Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи", п.п. 4.6, 11.2.3 СанПиН 3.2.3215-14 "Профилактика паразитарных болезней на территории
паразитарных болезней".

Деяние противоправно, посягает на сан тарно-эпидемиологическое благополучие населения,
создает угрозу жизни и здоровью людей. Ответственность предусмотрена ч. 1 ст. 6.7 КоАП РФ.

Указанные нарушения подтверждаются материалами дела об административном правонарушении
(протоколом об административном правонарушении, актом и др.), являющимся в соответствии с ч.1 ,2 ст.
26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении.

Лицо, в отношении которого ведется производство по делу, о месте и времени рассмотрения дела
уведомлено в установленном порядке, на рассмотрение дела об административном правонарушении не
явился. Представил пояснение (прилагается на отдельном листе).

Обстоятельств, смягчающих или отягчающих административную ответственность лица, в
отношении которого ведется производство по делу, предусмотренных ст.ст. 4.2, 4.3 КоАП РФ, при
рассмотрении дела не установлено

На основании изложенного и руководствуясь п.1 ч,1 ст. 29.9 Кодекса РФ об административных
правонарушениях

ПОСТАНОВИЛ:
Признать должностное лицо Цимбал Лидия Ивановна виновной в совершении административного

правонарушения, ответственность за которое предусмотрена КоАП РФ.
Применить меры ответственности:

s

'  по ч.1 ст. 6.7 КоАП РФ - 3000 руб.
*

и руководствуясь ст.ст. 4.1 -  4.4 КоАП РФ
назначить наказание в виде:

штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей
в пределах санкции ч.1 ст. 6.1 _ КоАП РФ.

Постановление по делу об административном правонарушении, в соответствии со ст. 30.1 КоАП РФ,
может быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст. 25.1-25.5.1 КоАП РФ, вышестоящему должностному
лицу либо в районный суд по месту рассмотрения дела. Постановление по делу об административном
правонарушении, связанном с осуществлением предпринимательской или иной экономической
деятельности юридическим лицом или лицом, осуществляющим предпринимательскую деятельность без
образования юридического лица, обжалуется в арбитражный суд Краснодарского края, г. Краснодар, ул.
Постовая, 32, в соответствии с арбитражным процессуальным законодательством.

Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в
течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления. По истечении этого срока не
обжалованное и не опротестованное постановление по делу об административном правонарушении
вступает в законную силу.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, — привлеченным к административной
ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного
штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или рассрочки. Сумма административного
штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, в
Управление федерального казначейства МФ РФ по Краснодарскому краю (Управление
федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по
Краснодарскому краю лицевой счет 04181787750) Южное ГУ Банка России // УФК по
Краснодарскому краю г. Краснодар, счет получателя 03100643000000011800, кор. счет
40102810945370000010 ИНН 2308105360 БИК банка 010349101 ОКТМО 03701000 КПП 230801001
Назначение платежа:Административный штраф Управления Роспотребнадзора по Краснодарскому
краю с отметкой -  штраф по постановлению № 208. КБК 14111601061010007140 УИН
14104230006500066714

При не уплате административного штрафа в срок, в соответствии со ст.ст.31.9., 32.2.КоАП РФ и п.6
ст. 12 ФЗ «Об исполнительном производстве», постановление направляется судебному приставу-
исполнителю для приведения в исполнение в принудительном порядке. Одновременно будут применены
меры для решения вопроса о привлечении к административной ответственности в соответствии с 4.1
ст.20.25. КоАП РФ (влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы
неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный
арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов).

Постановление выдано:____________________
И подлежит предъявлению для принудительного исполнения в течение двух лет со дня их вступления в
законную силу.

Копия настоящего постановления выслана заказным письмом с уведомлением по домашнему адресу
(по месту нахождения юр. лица) гр ._________________________________________________________

Зам. руководителя Управления Роспотребнадзора
по Краснодарскому краю В.А. Егоров

Постановление вступило в законную силу «___» 20 г.

Копию настоящего постановления получил « » 20 г.

(подпись) (Фамилия, инициалы)

(ФИО, дата отправки)
Отметка об исполнении

(дата и № квитанции)

		2021-12-08T15:31:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПАРТИЗАНА ГЕННАДИЯ ИГНАТОВА